
 

MB/FSEPON VE-2017-79 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DIEGO VALERI” 

Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  –  E-mail: veic80800a@istruzione.it     Pec: veic80800a@pec.istruzione.it  

 

 

 

All’Albo sezione Bandi di Gara 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di  materiale pubblicitario Progetto 10.1.1A-
FSEPON-VE-2017-79. “TUTTI IN CAMPO PER LA SCUOLA”:  
CUP: D49G16002330007 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di acquistare materiale 
pubblicitario per il progetto  Finanziamenti Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020 – Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo specifico 10.1. Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa – Progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-
2017-79. “TUTTI IN CAMPO PER LA SCUOLA”: 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a), il quale 
prevede per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 l’affidamento diretto; 
 
VISTA Circolare MEF del 4 agosto 2015 avente ad oggetto “Programma di razionalizzazione 
degli acquisti della Pubblica Amministrazione – Obbligo per le amministrazioni statali 
di approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A.”; 
 
CONSIDERATO che per il materiale citato  non sono attive Convenzioni gestita da Consip 
S.p.A.; 
 
VERIFICATO che il materiale predetto è presente nell’elenco di beni e servizi del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura del materiale 
pubblicitario; 
 

VISTA la Legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: ZC1233901C; 
 

VISTA la disponibilità di risorse nel progetto P13 FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PON 

2014-2020 –INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI ALUNNI – per un importo spese di gestione di € 

14.574,00; 

DECRETA 

art. 1 

di procedere all’acquisto del materiale indicato in premessa mediante OdA, effettuato sul  

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione , previa comparazione qualità/prezzo del  

materiale necessario, con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del  

D.Lgs 50/2016, alla ditta Casa Editrice Guerrino Leardini  Loc. Prato –Zona Artigianale1/R  - 

61023 MACERATA FELTRIA (PU) per la spesa complessiva di € 1.261,48 ( imponibile 1.034,00  

IVA 227,48).   

 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002900 - 17/04/2018 - C/14/e - U

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it


 

MB/FSEPON VE-2017-79 

 

Si procederà alla liquidazione della ditta a fornitura avvenuta, a seguito del ricevimento della 
fattura in formato elettronico tramite il Sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al 
meccanismo dello “split payment” (legge 190/2014) in vigore dal 1 gennaio 2015. 

                

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                              Prof.ssa Lia Bonapersona  
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi  dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002900 - 17/04/2018 - C/14/e - U


